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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.6765/2024

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 40, 68, Udhézimi
Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultimit
Publik né Komuna neni 6, Statutin ¢ Komunés sé¢ Hanit té Elezit me numér
01/Nr.4240/2023 neni 80, 81, Kuvendi i Komunés né mbledhjen ¢ mbajtur me
daté 30.08.2024 merr:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E PJESERISHEM TE RREGULLORES PER TAKSA
KOMUNALE PER VITIN 2025

. Me kété vendim aprovohet Rregullorja pér Taksa Komunale pér vitin 2025.

Rregullorja pér Taksa Komunale pér vitin 2025 léshohet né proceduré té diskutimit
publik me gytetaré vetém te neni 4 (katér).

Obligohet Drejtoria pér Administratén e Pérgjithshme qé t'i zhvilloj procedurat e
diskutimit publik me qytetarét dhe pas késaj rezultatet e diskutimit publik t'i paraget
né Kuvendin e Komunés pér finalizimin e Rregullores pér Taksa Komunale pér vitin
2025.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Rregullorja pér Taksa Komunale pér vitin 2025.

Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik,

- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 30.08.2024




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.7044/2024

Né bazé té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 40, 68,
Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té
Konsultimit Publik né Komuna neni 6, Statutin ¢ Komunés sé Hanit té Elezit me
numér 01/Nr.4240/2023 neni 80, 81, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 30.08.2024 merr:

VENDIM
PER PLOTSIMTESIM NDRYSHIMIN E PJESERISHEM TE RREGULLORES PER KUSHTET
KRITERET DHE PROCEDURAT E NDARJES SE SUBVENCIONEVE

. Me kété vendim aprovohet plotésim ndryshimi i rregullores pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s€ subvencioneve.

. Plotésim ndryshimi i rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve &shté te neni 7 pika 7.2, neni 14.2, t& cilét do ti nénshtrohen
procedurave pér té diskutimit publik me qytetarét.

Obligohet Drejtoria pér Arsim t'i zhvilloj procedurat e diskutimit publik me
qytetarét dhe pas késaj rezultatet e diskutimit publik t’i paraget né Kuvendin e
Komunés pér finalizimin e plotésim ndryshimit té rregullores pér kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes sé subvencioneve.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté plotésim ndryshimi i rregullores pér Kushtet,
kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve.

. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokolimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Drejtoria pér Arsim,

-Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 30.08.2024
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.6768/2024

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11,12.1, 12.2 shkronja
(d), 40, Ligji pér Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja Nr.08/L-025 neni 28, Statutin e
Komunés sé Hanit té Elezit me numér 01/Nr.4240/202023 neni 11, Kuvendi i Komunés
né mbledhjen e mbajtur me daté 30.08.2024 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER CILESI TE AJRIT NE
TERRITORIN E KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT PER VITET 2024-2029

1. Kuvendi i Komunés miratoi propozim vendimin me numér 06/Nr.6768/2024 pér Planin
Lokal t¢ Veprimit pér Cilési t& Ajrit né territorin ¢ Komunés sé Hanit t& Elezit pér vitet
2024-2029.

2. Plani Lokal t&€ Veprimit pér Cilési t& Ajrit né territorin e Komunés sé Hanit té Elezit pér
vitet 2024-2029 pérmban gjithsej 61 (gjashtédhjeté e njé) faqe dhe éshté pjesé pérbérése
e kétij vendimi, i cili parasheh ményrén e veprimit pér mbrojtjen e cilésisé sé ajrit.

3. Mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né kompetencé t&
Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit& pas protokolimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje té& Mjedisit,
-Ministria € Administrimit t&€ Pushtetit Lokal dhe

-Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 30.08.2024




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr.7062/2024

N€ bazé té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12,40, Ligjit pér
Mbrojtje nga Fatkegésité Natyrore dhe Fatﬁeqésité e Tjera, si dhe Rregulloren
(QRK) -Nr.17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit té Démeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera neni 31, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né
mbledhjen ¢ mbajtur me daté 30.08.2024 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE KOMISIONIT KOMUNAL PERFUNDIMTAR PER VLERESIMIN E DEMEVE
NGA FATKEQESITE NATYRORE DHE FATKEQESITE E TIERA

I. Kuvendi i komunés miratoi raportin e komisionit komunal pérfundimtar pér
vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera démi i cili u
shkaktua nga rénia e breshrit né Komunén e Hanit t& Elezit me daté 21.05.2024.

2. Duke ju referuar nenit (1) té kétij vendimi vlerésimi i démeve né sektorin e bujqésisé
Eshté né shumé prej 58,050.00 €, vierésimi i démeve né ekonomi familjare &shté né
shumé prej 248,319.43 €, vlerssimi i démeve né vetura &shté né shumé prej
451,460.53 €, vierésimi i démeve né biznese &shté né shumé prej 24,242.50 €,
vlerésimi i démeve né institucionet komunale éshté né shumé prej 62,805.50 €.
Shuma totale e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera @shté
844.,877.96 €.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike dhe Emergjencé.

4. Ky vendim hyné né fugi 15 dite pas protokolimit t€ autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:-
- Kiryetari i Komunés,
- Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé,
Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
Shérbimi i Arkivit.

Hani i Elezit
Data: 30.08.2024




